ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
КИНГИСЕППСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21 сентября 2020 года

                                           № 26/70
О порядке осуществления единовременной выплаты членам территориальной и участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса Кингисеппского муниципального района

В соответствии с постановлением Избирательной комиссии Ленинградской области от 16 сентября 2020 года № 109/771 «О порядке осуществления единовременной выплаты членам избирательных комиссий с правом решающего голоса»,
территориальная избирательная комиссия Кингисеппского
муниципального района Ленинградской области постановляет:
1. Утвердить порядок осуществления единовременной выплаты членам территориальной и участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса Кингисеппского муниципального района за работу по проведению выборов Губернатора Ленинградской области до дня голосования и в день голосования (приложение).

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте территориальной избирательной комиссии Кингисеппского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель

территориальной избирательной комиссии

Кингисеппского муниципального района                                Е.В. Колмогорова
Секретарь

территориальной избирательной комиссии

Кингисеппского муниципального района                                Т.В. Смирнова
Приложение

к постановлению ТИК
Кингисеппского муниципального района

от 21 сентября 2020 года № 26/70
Порядок осуществления единовременной выплаты членам

территориальной и участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса Кингисеппского муниципального района за работу по проведению выборов Губернатора Ленинградской области до дня голосования и в день голосования

1. Единовременная выплата членам территориальной и участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса Кингисеппского муниципального района, работающим не на постоянной (штатной) основе за работу в проведении выборов Губернатора Ленинградской области осуществляется за счет средств областного бюджета, выделенных Избирательной комиссией Ленинградской области.

2. Единовременная выплата осуществляется всем членам избирательных комиссий с правом решающего голоса Кингисеппского муниципального района, которые работали в избирательных комиссиях Ленинградской области при проведении выборов Губернатора Ленинградской области в период с 11 сентября 2020 года по 13 сентября 2020 года (включительно), вне зависимости от количества отработанных часов.
3. Единовременная выплата членам территориальной и участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса Кингисеппского муниципального района осуществляется на основании настоящего постановления с приложением сведений о фактически отработанном времени членами избирательных комиссий  по форме согласно приложению № 5 к Порядку выплаты компенсации и дополнительной оплаты труда (вознаграждения), а также иных выплат в период подготовки и проведения выборов Губернатора Ленинградской области, утвержденному постановлением Избирательной комиссии Ленинградской области от 15 июля 2020 года № 91/658.
4. Членам участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса Кингисеппского муниципального района произвести единовременную выплату денежных средств, в размере 1300,00 рублей за каждый фактически отработанный день с 11 сентября по 13 сентября 2020 года включительно.
5. Председателям участковых избирательных комиссий Кингисеппского муниципального района произвести единовременную выплату денежных средств, в размере 1800,00 рублей за каждый фактически отработанный день с 11 сентября по 13 сентября 2020 года включительно.

6. Членам территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса Кингисеппского муниципального района произвести выплату в следующем размере:

Степанниковой Наталье Владимировне 28 000,00 рублей;

Смирновой Татьяне Викторовне 28 000,00 рублей;

Иващенко Олесе Владимировне 27 772,00 рублей;

Бартаускис Ирине Эдуардовне 27 772,00 рублей;

Фёдоровой Галине Семёновне 26 785,00 рублей;

Кызюрову Андрею Анатольевичу 26 785,00 рублей;

Одинцовой Татьяне Николаевне 26 786,00 рублей

Иваненко Евгению Юрьевичу  6 300,00 рублей;

7. Для начисления единовременной выплаты членам территориальной и участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса Кингисеппского муниципального района, необходимо использовать представленные в территориальную избирательную комиссию Кингисеппского муниципального района заявление о выплате денежных средств по выборам Губернатора Ленинградской области с  указанием  банковских реквизитов для перечисления выплаты.
Единовременная выплата членам территориальной и участковых избирательных комиссий производится в безналичной форме путем перечисления денежных средств на счета, открытые ими в кредитной организации либо в наличной форме по платежной ведомости.
Срок выплаты устанавливается не позднее 03 октября 2020 года.
Обложение сумм выплат членам участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса, в части исчисления и уплаты страховых взносов и налога на доходы с физических лиц осуществляется в соответствии с федеральным законодательством.